Российская Федерация

Комитет молодежной политики, культуры и спорта
Администрации муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 »____ 63 2020 года №

г. Краснокаменск

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях”, Федеральный
закон от 03.11.2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. N 186 н
"О требованиях к составлению и утверждению плана финансово­
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения.

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
(Приложение).

2. Настоящее распоряжение применяется при формировании плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений начиная
с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
на очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета

Приложение
к Распоряжению Комитета молодежной

политики, культуры и спорта Администрации
муниципального района «Город

Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края от «Сб » Об 20ь#У.
У  f

ПОРЯДОК
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного
учреждения, муниципального автономного учреждения муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края (далее соответственно - План, учреждение).

2. План составляется на финансовый год в случае, если бюджет
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края утверждается на один финансовый год, либо на
финансовый год и плановый период, если бюджет муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
утверждается на очередной финансовый год и плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по
условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем
первым настоящего пункта, показатели Плана по решению Администрации
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края, осуществляющей функции и полномочия учредителя
учреждения (далее - учредитель), утверждаются на период, превышающий
указанный срок.

И. Порядок составления Плана

3. План составляется учреждением по кассовому методу в рублях с
точностью до двух знаков после запятой по форме согласно приложению к
настоящему Порядку.

4. При составлении Плана (внесении изменений в него) устанавливается
(уточняется) плановый объем поступлений и выплат денежных средств.

План должен составляться на основании обоснований (расчетов)
плановых показателей поступлений и выплат, требования к формированию
которых, установлены в главе III настоящего Порядка.

5. Плановые показатели по поступлениям и выплатам формируются
учреждением на этапе формирования проекта бюджета муниципального